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(خلاصه شده)متن صریح بخشنامه  عــنوان بخشنامه بخشنامه تاریخ شماره بخشنامه

ف
دی

ر

باتوجه به چالش ها و مشکلات مودیان در جریان ارسال صورتحساب 

الکترونیکی به سامانه مودیان و عدم ارسال برخی از صورتحسابها در 

 به سامانه مودیان ارسال نشده 1402موعد مقرر که تا پایان خرداد ماه 

 امکان رسال به سامانه تمدید گردید و تنها 1402است تا پایان تیرماه 

درصورتی صورتحسابهای الکترونیکی ارسال شده در سامانه قابل 

.پذیرش خواهد بود که در موعد مقرر ارسال شده باشد

اطلاع رسانی درخصوص تمدید زمان ارسال 

صورتحساب های الکترونیکی 1402/03/30 د/268/20252 1

با توجه به ضرورت صدور صورتحساب الکترونیکی و ارسال آن به سامانه 

مؤدیان مطابق قواعد و استانداردهای اعلامی به استحضار می رساند 

صرفا صورتحسابهای الکترونیکی که مطابق مشخصات و اقلام اطلاعاتی 

تعیین و اعلام شده توسط سازمان امور مالیاتی، در سامانه مؤدیان ثبت 

شود مورد تأیید است لذا در راستای کاهش درصد اشتباه در نحوه ی 

صدور و ثبت صورتحسابهای الکترونیکی در سامانه مودیان توسط 

مؤدیان صورت پذیرد

اطلاع رسانی درخصوص صورتحساب های الکترونیکی 

مورد تأیید سازمان
1402/03/21 د/268/17459 2

 روز 30وزارت اطلاعات موظف است جهت صدور مجوز فعالیت ظرف 

 روز از زمان استعلام 60 روز تمدید مهلت، در مجموع 30مهلت اولیه و 

چنانچه در مهلت مقرر پاسخ داده نشود، به . مرکز، نتیجه را اعلام نماید

لیکن چنانچه پس از صدور مجوز فعالیت . منزله پاسخ مثبت می باشد

نظر منفی وزارت اطلاعات در خصوص استعلام مورد نظر در هر 

به مرکز واصل شود، با اعلام مرکز،  (بعد از مهلت پاسخگویی)زمان

شرکت معتمد و سهامداران آن ملزم به تغییر مدیر عامل یا هریک از 

.اعضای هیأت مدیره می باشند

 آیین نامه موضوع ماده 42 و 16ابلاغ اصلاحیه مادتین 

 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان26
1402/03/13 200/1402/7 3

کلیه دستگاه های اجرایی، موظفند، با مراجعه به پنجره واحد خدمات 

و با رعایت قوانین موضوعه،  ( salary.tax.gov.ir )مالیاتی به آدرس

فهرست حقوق و دستمزد دریافت کنندگان حقوق و میزان آن را به 

سازمان امور مالیاتی کشور تسلیم نمایند

الزام مودیان به استفاده از سامانه حقوق و دستمزد 

برای ارسال فهرست حقوق کارکنان
1402/02/10 د/200/7091 4

شناسه کالا یا خدمت توسط وزارت صمت صادر می شود و جهت 

راهنمای دریافت شناسه کالا و خدمات می بایست به نشانی 

intamedia.irهمچنین بر اساس ساختار شناسه کالا و .  مراجعه کرد

خدمات هر گروه کالایی یا خدمات، دارای یک شناسه عمومی و ذیل آن 

شناسه های اختصاصی می باشد و تا زمان عدم درج شناسه اختصاصی 

مودیان می  (stuffid.tax,gov.ir)کالا و خدمت در درگاه مذکور 

خدمت درج شده در درگاه فوق استفاده /توانند از شناسه عمومی کالا 

تنها صورتحساب هایی در سامانه مودیان و محاسبات سیستمی . نمایند

خدمت /مالیات بر ارزش افزوده لحاظ خواهد شد که از شناسه کالا 

.صحیح و موجود در نشانی فوق استفاده نمایند

/ اطلاع رسانی در خصوص الزام درج شناسه کالا

خدمت صحیح توسط مودیان درصورتحساب 

الکترونیکی

1402/02/05 د/268/5747  5

کلیه ی بخشنامه ها و اطالعات مربوط به سامانه مؤدیان و پایانه های فروشگاهی



(خلاصه شده)متن صریح بخشنامه  عــنوان بخشنامه بخشنامه تاریخ شماره بخشنامه

ف
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مودیانی که جهت صدور صورتحساب الکترونیکی فراخوان شده 

اند در هر یک از حالت های زیر امکان تقسیط و بخشودگی 

در . 1:  جرائم در اجرای تفویض اختیار مذکور فراهم می باشد

مورد مودیان با فعالیت پیمانکاری یا فعالیت هایی که صدور 

صورتحساب در دوره های مشخص صورت می پذیرد و برای این 

دسته صدور صورتحساب موضوعیت ندارد که با تشخیص اداره 

مودیان . 2کل و به شرط اخذ شناسه یکتای حافظه مالیاتی    

منحله و فاقد فعالیت که به علت عدم فعالیت صدور صورتحساب 

الکترونیکی موضوعیت ندارد و با تشخیص اداره کل امور مالیاتی  

مودیانی که در حال آماده سازی سامانه ها برای صدور . 3  

صورتحساب الکترونیکی می باشند درصورت ارائه تعهد مبنی 

براخذ شناسه یکتای حافظه مالیاتی و صدور صورتحساب 

الکترونیکی حداکثر ظرف مدت یک ماه

شرط صدور صورتحساب الکترونیکی برای تفویض 

اختیار بخشودگی جرائم و تقسیط بدهی برای مودیانی 

.که جهت صدور صورتحساب فراخوان شده اند

1402/01/22 د/200/2937 6

در صورت عدم صدور صورتحساب در نرم افزار حسابداری توسط شرکت 

کننده نرم افزار، برنامه نویسان هر شرکت جهت صدور صورتحساب 

طبق ضوابط اعلامی مجازند صدور صورتحساب را به نرم افزار اضافه 

.کنند

مراحل بروز رسانی سامانه صدور صورتحساب 

الکترونیکی جهت ارسال مستقیم به سامانه مودیان
1401/12/21 د/268/83715 7

1مراجعه به جدول پیوست 
مراحل کلی صدور و ارسال صورتحساب الکترونیکی به 

سامانه مودیان
1401/12/02 د/268/78434 8

در راستای تسهیل و تسریع خدمات مالیاتی و الکتریکی نمودن 

فرآیندهای سازمان و کاهش حضور مؤدیان در ادارات امور مالیاتی، 

سازمان امور مالیاتی اقدام به واحد خدمات الکترونیک با عنوان سامانه 

استعلام و تجمیع بدهی های مالیاتی و پرداخت های اینترنتی نموده 

نمایش بدهی های استعلام شده در سامانه برای مؤدیان به . است

و در سامانه مدیریت اطلاعات به my.tax.gov.irنشانی

  و همچنین در سامانه یکپارچه management.tax.gov.irنشانی

 در اختیار کاربران قرار sipa.tax.gov.irپرونده الکترونیک به نشانی

.داده شده است

اطلاع رسانی در خصوص توسعه سامانه استعلام و 

تجمیع بدهی های مالیاتی و ایجاد امکان پرداخت 

اینترنتی بدهی در درگاه ملی

خدمات الکترونیک

1401/12/02 د/222/78645 9

طبق فراخوان های انجام شده مادامی که نسبت به صدور صورتحساب 

الکترونیکی اقدام ننمایند مشمول

.مفاد تفویض اختیار مذکور و تفویض های قبلی نخواهند بود

در صورت عدم صدور صورتحساب الکترونیکی مشمول 

مفاد تفویض اختیار مذکور و تفویض های قبلی 

.نخواهند بود

1401/12/01 ص/200/25375 10



(خلاصه شده)متن صریح بخشنامه  عــنوان بخشنامه بخشنامه تاریخ شماره بخشنامه
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 حالت برای آن درنظر 4جهت صدور صورتحساب الکترونیکی 

:گرفته شده است

با انجام هر معامله صادر : صورتحساب الکترونیکی اصلی فروش. 1

.و به سامانه مؤدیان ارسال میشود

نرخ های  (الف: مصادیق صورتحساب الکترونیکی اصلاحی. 2

 مبلغ کالا یا خدمت (جمقدار کالا یا خدمت    (بارزش افزوده   

وجوه ( وتخفیف ها         (هسایر اطلاعات اختیاری خریدار   (د

مبالغ مربوط به مالیات و عوارض (زقانونی 

تغییر اقلام  (الف: مصادیق صورتحساب الکترونیکی ابطالی. 3

تاریخ صدور ( جعدم تحقق معامله    (باصلی مرتبط با خریدار   

شماره اقتصادی( هشناسه کالا یا خدمت    (دصورتحساب   

زمانی : مصادیق صورتحساب الکترونیکی برگشت از فروش . 4

است که کالا توسط خریدار برگشت داده شده است

1401/11/25 موضوع الکترونیکی صورتحساب د/268/77073 11

:اگوهای صورتحساب الکترونیکی نوع اول

فروش کالا و خدمات:الگوی اول-1

فروش ارز:الگوی دوم-2

صورتحسابهای طالا، جواهر و پالتین:الگوی سوم-3

قرارداد پیمانکار:الگوی چهارم-4

قبوض خدماتی:الگوی پنجم-5

بلیط هواپیما:الگوی ششم-6

صادرات:الگوی هفتم-7

:الگوهای صورتحساب الکترونیکی نوع دوم

فروش کالا و خدمات:الگوی اول-1

صورتحسابهای طالا، جواهر و پالتین:الگوی دوم-2

:الگوهای صورتحساب الکترونیکی نوع سوم

رسید دستگاه کارتخوان یا درگاه پرداخت الکترونیکی دارای 

شماره منحصربفرد مالیات

انواع الگوهای صورتحساب الکترونیکی 1401/11/18 د/268/75214 12

جهت دسترسی به تمامی اطلاعات مالیاتی از جمله مشاهده اطلاعات 

مالیات عملکرد و ارزش افزوده اشخاص حقیقی و حقوقی هر مودی به 

  همچنین قابل تعریف در sipa.tax.gov.irنشانی 

و لازم به ذکر است .  می باشدmanagement.tax.gov.ir.سامانه

در این سامانه می توان اطلاعات تسلیم

اظهارنامه، لیست واردات و صادرات، تراز حسابداری، پرداختی ها، 

بخشودگی ها، تقسیط ها، زیان ارزیابی شده، نمایش اطلاعات 

حسابرسی، جداول خلاصه وضعیت اعتراض ها، شکایات و رسیدگی به 

شکایات

طراحی و توسعه سامانه یکپارچه با عنوان اختصاری 

سیپا جهت مشاهده تمامی اطلاعات مالیات عملکرد و 

ارزش افزوده اشخاص

حقیقی و حقوقی

1401/11/16 د/222/74466 13
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چهار مورد از صورتحسابهای قابل پذیرش که در سامانه مؤدیان 

اطلاعات کامل : صورتحساب الکترونیکی نوع اول.1:  میباشند

صورتحساب . 2.      خریدار و فروشنده میبایست ثبت گردد

اطلاعات کامل فروشنده و بدون اطلاعات : الکتریکی نوع دوم

. 3.    خریدار که اعتباری برای خریدار نیز محسوب نخواهد شد

همان رسید پرداخت دستگاه : صورتحساب الکترونیکی نوع سوم

کارتخوان یا درگاه پرداخت الکترونیکی که اعتباری برای خریدار 

زمانی : صورتحساب غیرالکترونیکی. 4.   نیز محسوب نخواهد شد

که درمهلت های قانونی نتوان صورتحساب الکترونیکی به دلیل 

اطلاعات صورتحساب غیرالکترونیکی ). مشکلات فنی صادر کرد

(.میبایست همانند صورتحساب الکترونیکی صادر گردد

انواع صورتحساب الکترونیکی 1401/11/11 د/268/73385 14

صدور صورت حساب الکترونیکی برای شرکت های پذیرفته شده در 

 و در شرکت 1401/08/01از تاریخ  (فراخوان اول)بورس و فرابورس 

 1401/10/01از تاریخ  (فراخوان دوم)های دولتی و دستگاههای اجرائی 

و لازم بذکر است سایر صورتحسابهای غیرالکترونیکی از نظر مالیاتی 

مورد پذیرش نمی باشد

 قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان 25ماده 

شرایط پذیرش صورتحسابهای صادره مودیان ملزم به  )

صدور صورتحساب الکترونیکی حسب فراخوان های 

(اعلامی

1401/10/28 200/1401/52 15

کلیه ی مؤدیانی که دارای کارپوشه می باشند اطلاعات صورتحساب 

الکترونیکی خود را از طریق های زیر

:میتوانند ارسال کنند

مؤدی با استفاده از کلید خصوصی خود، اقدام : توسط شخص مؤدی. 1

به صدور و ارسال طلاعات

.صورتحساب الکترونیکی می نماید

شرکت معتمد :  باکلید شرکت معتمد1از طریق شرکت معتمد نوع . 2

اطلاعات مؤدی را دریافت و با کلید خصوصی خود اقدام به صدور و 

مسئولیت . ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی مؤدی می نماید

صدور و ارسال صورتحساب الکترونیکی با شرکت معتمد ارائه کننده 

.خدمات مالیاتی خواهد بود

مؤدی با استفاده از کلید :  باکلید مؤدی1از طریق شرکت معتمد نوع . 3

پس . خصوصی خود، اقدام به صدور صورتحساب الکترونیکی می نماید

مسئولیت صدور با مؤدی و مسئولیت ارسال اطلاعات صورتحساب 

.الکترونیکی با شرکت معتمد است

ارسال اطلاعات از سامانه های دولتی : از طریق سامانه های دولتی. 4

امکان پذیر است و مسئولیت صدور و ارسال اطلاعات صورتحساب 

.الکترونیکی با مؤدی است

نحوه ی ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی 1401/10/26 268/68465/د 16

  ثبت نام داشته اند با my.tax.gov.irبه کلیه مودیانی که در سامانه 

درج نام کاربری و رمز عبور دریافتی از سامانه احراز هویت سازمان امور 

کلیه اشخاص . مالیاتی میتوان وارد کارپوشه اختصاصی خود شوند

حقوقی می توانند از شناسه ملی به عنوان نام کاربری استفاده نمایند

وارد شدن به کارپوشه اختصاصی از طریق 

 با درج نام کاربری و رمز may.tax.gov.irنشانی

عبور دریافتی

1401/10/20 د/268/67449 17
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در صورت عدم نصب یا استفاده از پایانه های فروشگاهی علاوه بر اعلام 

 قانون پایانه های 24مراتب به مرجع صدور مجوز در اجرای ماده 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان، شمول مجازات و جرائم مقرر در قانون 

پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان میباشند

بررسی استفاده از پایانه فروشگاهی 1401/08/23 230/52584/د 18

روز از تاریخ درج صورتحساب 30مؤدیان مالیاتی مکلفند ظرف مدت 

الکترونیکی در کارپوشه مؤدیان نسبت به اعلام پذیرش یا عدم پذیرش 

این صورتحسابها اقدام نماید و عدم اظهارنظر ظرف مدت مذکور به 

منزله تأیید صورتحساب مربوط می باشد

آگاهی رسانی درباره لزوم بررسی و عکس العمل به 

صورتحساب های الکترونیکی وارده در کارپوشه از 

سوی خریداران

1401/08/22 د/268/52260 19

خدمات به همراه نرخ / سامانه ای جهت دریافت فایل شناسه کالا 

مالیات برارزش افزوده طراحی شده است که این سامانه در نشانی 

قسمت سامانه عملیات  (tax.gov.ir)و (stuffid.tax.gov.ir)های

.الکترونیکی مالیاتی بخش سایر خدمات الکترونیکی قرارداده شده است

خدمات به همراه نرخ /جهت دریافت فایل شناسه کالا

مالیات برارزش افزوده در سایت 

(stuffid.tax.gov.ir) و

(tax .gov.ir)

1401/07/27 د/268/46077 20

شرکت های معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی دارای مجوز جهت 

مراحل پیاده سازی صدور و ارسال صورتحساب الکترونیکی به عنوان 

شرکت-1:بازوی توانمند سازمان امور مالیاتی به شرح ذیل می باشند

شرکت داده پردازی -2(مجوز نوع اول)معتمد داده کاوی اول سام

مجوز نوع )شرکت داده پردازی معتمد تیس-3(مجوز نوع اول)کیسان

-5(مجوز نوع اول)شرکت معتمد اول هوشمند راهبر-4(اول

شرکت دیان همراه -6(مجوز نوع اول)شرکت معتمد همراه فن آوا

(مجوز نوع دوم و سوم)فردا

شرکت های معتمد ارائه کننده خدمات مالیاتی دارای 

مجوز جهت مراحل پیاده سازی صدور و ارسال 

صورتحساب الکترونیکی به عنوان بازوی توانمند 

سازمان امور مالیاتی

1401/07/26 ص/268/15393 21

 24آیین نامه غیرفعال نمودن کارپوشه مودیان موضوع تبصره ماده 

 که به تصویب هیأت 1400قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده مصوب 

وزیران رسیده است و لازم به اجراء می باشد و همچنین لازم به توضیح 

است کارپوشه غیرفعال، کارپوشه ای است که مودی امکان دریافت 

مالیات بر ارزش افزوده و عوارض، در صورتحسابهای الکرونیکی صادره از 

خریداران نداشته ولی امکان ورود به کارپوشه، ثبت حافظه مالیاتی و 

.تأیید یا رد صورتحساب خرید را دارد

آیین نامه غیرفعال نمودن کارپوشه مودیان 1401/07/04 د/200/40818 22

ابلاغ سند ویژگی ها و مشخصات فنی و حافظه مالیاتی پایانه های 

فروشگاهی و سامانه مؤدیان به تأیید وزیران امور اقتصاد و دارایی و 

ارتباطات و فناوری اطلاعات رسیده است که به شرح ذیل جهت اجرا 

:                                                                        ابلاغ می شود

ابلاغ سند ویژگی ها و مشخصات فنی و حافظه مالیاتی پایانه های . 1

فروشگاهی                                                                            

دستورالعمل نحوه صدور صورتحساب الکترونیکی                       . 2 

. 4قالب شناسه یکتای حافظه مالیاتی و شماره منحصربفرد مالیاتی   . 3

دستورالعمل فنی نحوه اتصال به سامانه مؤدیان

ابلاغ سند ویژگی ها و مشخصات فنی پایانه های 

حافظه مالیاتی- فروشگاهی
1401/05/12 200/1401/28 23

پایانه ای فروشگاهی و متصل به سامانه مؤدیان : سامانه برخط معاملات

است که براساس اعلام سازمان برخی مؤدیان ملزم به استفاده از آن 

.هستند

به آیین  (سامانه ثبت بر خط معاملات)افزودن تعریف 

 قانون مالیات های 95نامه اجرایی موضوع ماده 

مستقیم

1401/05/04 200/1401/22 24

شروط پذیرش خرید هنگام خرید از مؤدیان فاقد اعتبار مالیاتی 

 :                                               (خریداران یا فروشندگان صوری)

.                              مؤدی نسبت به فروشنده واقعی اقدام نمایند. 1 

در صورت صحت وسقم معامله و مبلغ پرداختی توسط خریدار اعتبار . 2

مالیات ارزش افزوده محسوب می شود

اقدامات اجرایی در رسیدگی به صورتحساب های غیر 

واقعی
1400/10/11 200/1400/66 25



ورودی / نشانی سایت 

tp.tax.gov.ir

my.tax.gov.ir

sandboxrc.tax.gov.ir

rca.gov.ir

stuffid.tax.gov.ir

intamedia.ir

intamedia.ir

intamedia.ir

intamedia.ir ن نامه ها  ونیکی و آیی  دستورالعمل صدور صورتحساب الکتر

ونیکی و راهنمای بخش کارپوشه  جزئیات ضوابط صدور صورتحساب الکتر

خدمت ارز وزارت صمت / اخذ شناسه کالا

ن پایانه فروشگاهی، پیکربندی و ثبت مشخصات پایانه فروشگاهی  قوانی 

خدمت به همراه نرخ و مشمولیت مالیات بر ارزش / دریافت فهرست شناسه کالا

افزوده

ونیکی مؤدیان  اخذ گواهی امضای الکتر

نشانن ورود به محیط تستر عملیانر واقعی 

در سامانه مؤدیان (ثبتنام)تخصیص کارپوشه و عضویت  

شـــــــــرح

نشانن ورود به کارپوشه هر مؤدی و دریافت شناسه یکتای حافظه مالیانر 



تعداد ماده  تا مـاده از مـاده  نام فصل  ردیف

1 1 1 تعاریف مفاد  1

13 14 2 تکالیف اشخاص مشمول  2

2 16 15 تکالیف سازمان، دستگاه ها و مراجع ذی ربط  3

5 21 17 تشویق ها و تسهیلات  4

4 25 22 ضمانت های اجرایی 5

4 29 26 نظارت بر اجراء 6

مفاد قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان



عنوان فصل

ماده یقانون پایانه 

های فروشگاهی و 

سامانه مودیان

(مرور زمان)مؤعد قانونی مقرر خلاصه شــرح تکالیف شـــرح تکالیف عنوان

ف
دی

ر

تکالیف )فصل دوم

(اشخاص مشمول
2 ماده 1تبصره 

تاپایان دی ماه هر سال برای 

عملکرد سال بعد توسط سازمان 

اعلام میشود

فهرست مؤدیان معاف از 

ارزش افزوده

فهرست مردیان معاف از ارزش افزوده در قبال کالا و خدمات و ماهیت 

کسب و کار
1

تکالیف )فصل دوم

(اشخاص مشمول
3 ماده2تبصره 

سه ماه پس از انقضای تاریخهای 

لازم الاجرابرای مؤدیان

پذیرفته شدن صورتحساب 

الکترونیکی در ابتدای شروع 

سامانه

از ابتدای شروع )مؤدیان مشمول از تاریخ اجرا شدن این سامانه 

صورتحساب های الکترونیکی که از طریق سامانه مؤدیان صادر (سامانه

.میشود تا مدت معلوم قابل قبول خواهد بود

2

تکالیف )فصل دوم

(اشخاص مشمول
5 ماده 1تبصره  ظرف مدت سی روز

پذیرش یا عدم پذیرش 

صورتحساب الکترونیکی در 

کارپوشه

با وارد شدن صورتحساب الکترونیکی در کار پوشه میباست در مدت  

زمان معین پذیرش یا عدم پذیرش انجام داد و عدم اظهارنظر در زمان 

.معلوم به منزله ی تایید صورتحساب است

3

تکالیف )فصل دوم

(اشخاص مشمول
5بند پ ماده  در پایان هر دوره سه ماهه

محاسبه پرداخت بدهی یا 

اخذ اعتبار مالیاتی ارزش 

افزوده

محاسبات سامانه بابت بدهی یا اعتبار مالیاتی جهت ارزش افزوده در 

مابه التفاوت مالیات فروش و ).طول دوره توسط سامانه انجام میشود

((اعتبار مالیاتی)مالیات خرید

4

تکالیف )فصل دوم

(اشخاص مشمول
6ماده  در هر دوره مالیاتی

عدم تجمیع صورت حساب 

های الکترونیکی صادره 

 برابر فروش 3بیشتر از 

اظهارشده ئوره مشابه سال 

قبل

تجمیع صورتحساب های الکترونیکی صادره توسط هر مؤدی  در هر 

 برابر فروش اظهارنامه شده وی در 3دوره مالیاتی نمیتواند بیشتر از 

.دوره مشابه سال قبل باشد

5

تکالیف )فصل دوم

(اشخاص مشمول
6ماده  در هر دوره مالیاتی

عدم تجمیع صورتحساب 

الکترونیکی واحد جدید 

التأسیس بیش از سه برابر 

101معافیت موضوع ماده 

تجمیع صورتحساب های الکترونیکی صادره برای واحد جدید التأسیس 

یا واحد فاقد سابقه مالیاتی نمیتواند بیش از سه برابر معافیت موضوع 

سقف معافیت سالانه هر ساله توسط بودجه )م باشد.م. ق10ماده 

(عمومی 

6

تکالیف )فصل دوم

(اشخاص مشمول
9ماده  ندارد

کتمان درآمد توسط مؤدی 

به هر دلیل مشمول جریمه 

.است

در صورتی که مؤدی برخی از فعالیت ها و یا معاملات خود را کتمان 

کند یا از صدور صورتحساب در سامانه مؤدیان خودداری کند یا 

مرتکب کم اظهاری یا بیش اظهاری تعداد و قیمت فروش شود مشمول 

 میلیون ریال هر کدام بیشتر 20فروش یا مبلغ % 10جریمه معادل 

.است میباشد

7

تکالیف )فصل دوم

(اشخاص مشمول
12ماده  تا پایان روز اداری بعد

عدم صدور صورتحساب 

الکترونیکی به هر دلیل باید 

از طریق کارپوشه یا شرکت 

.معتمد اعلام گردد

در صورتیکه امکان صدور صورتحساب الکترونیکی به دلیل بروز حادثه 

یا نقص فنی فراهم نباشد باید از طریق کارپوشه خود در سامانه 

.مؤدیان یا توسط شرکت معتمد اعلام گردد

8

تکالیف )فصل دوم

(اشخاص مشمول
13ماده  ظرف مدت ده روز

اعلام توقف یا انحلال هر 

واحد کسب و کار ظرف 

مدت زمان معین از طریق 

کار پوشه

در صورت تعطیلی موقت یا دائم و یا انحلال، واحد کسب و کار متوقف 

شود اشخاص مشمول میبایست ظرف مدت تعیین شده مراتب را از 

.طریق کار پوشه اعلام نماید

9

تکالیف )فصل دوم

(اشخاص مشمول
14ماده  ظرف مدت ده روز

اعلام تغییر شغل، محل 

فعالیت و مالکیت هر واحد 

کسب و کار در مدت زمان 

معین از طریق کارپوشه

اشخاص مشمولی که نسبت به تغییر شغل یا محل فعالیت، تغییر 

مالکیت یا اجاره واحد کسب و کار در مدت زمان معین میبایست 

.مراتب را در کار پوشه خود اعلام نمایند

10

 مفاد قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان و دستورالعمل های صدور صورتحساب الکترونیکی

مفاد قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان: اول 

توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی پیشنهاد و توسط مجلس شورای اسالمی تصویب و به تأیید شورای نگهبان رسید: پیشنهاد، تصویب و تأیید کننده
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عنوان فصل

ماده یقانون پایانه 

های فروشگاهی و 

سامانه مودیان

(مرور زمان)مؤعد قانونی مقرر خلاصه شــرح تکالیف شـــرح تکالیف عنوان

ف
دی

ر

فصل چهارم 

تشویق ها )

(وتسهیلات

17ماده 
 سال اول پس از استقرار سامانه 5

مؤدیان

تشویق صاحبان مشاغل در 

صورت استفاده از

پایانه فروشگاهی جهت 

فروش های خود و

خریداری از مؤدیان عضو در 

سامانه

به منظور تشویق صاحبان مشاغل در صورت استفاده از پایانه 

فروشگاهی جهت فروش های خود و خریداری از مؤدیان عضو در 

فروش هر کدام  %1مالیات بر ارزش افزوده هر دوره یا  %20سامانه از 

به عنوان پاداش لحاظ می شود( میلیون ریال60حداکثر تا )کمتر است 

11

فصل چهارم 

تشویق ها )

(وتسهیلات

17 ماده 1تبصره 

پاداش و تشویق در همان سال 

مالیاتی

لحاظ و کسر می شود

 کسر ارزش 17پاداش ماده 

افزوده برای مؤدیان

معاف از ارزش افزوده از 

مالیات عملکرد همان

.سال کسر می شود

 و رعایت آن به 17مؤدیان معاف از ارزش افزوده درصورت انجام ماده 

جای پاداش کسر ارزش افزوده از مالیات عملکرد آنها در همان سال 

.مالیات عملکرد ابرازی بیشتر نشود % 50کسر می شود به شرطی که از 

12

فصل چهارم 

تشویق ها )

(وتسهیلات

18ماده 

ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم 

الاجراء

شدن این قانون

تشویق مصرف کنندگان 

نهایی در صورت خرید

از فروشندگان مجهز به 

سامانه پایانه فروشگاهی

به منظور تشویق مصرف کنندگان نهایی در صورت خرید از 

صورتحساب 10فروشندگان مجهز به سامانه پایانه فروشگاهی از هر 

الکترونیکی صادر شده یک صورتحساب به صورت قرعه کشی انتخاب 

شده و دوبرابر مبلغی که خریدار برای ارزش افزوده پرداخت نموده به 

.وی مسترد می گردد

13

فصل چهارم 

تشویق ها )

(وتسهیلات

19ماده  ارائه اظهارنامه در موعد مقرر

پذیرش اظهارنامه توسط 

سازمان در صورت

عدم مغایرت با اطلاعات 

موجود در پایگاه داده

درصورت عدم مغایرت اظهارنامه مالیات عملکرد با اطلاعات موجود در 

.پایگاه داده، سازمان بدون رسیدگی اظهارنامه را میپذیرد
14

فصل چهارم 

تشویق ها )

(وتسهیلات

19 ماده 1تبصره 

ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم 

الاجراء

شدن این قانون

جهت حصول اطمینان از 

درستی اسناد اظهار

شده در سامانه مؤدیان 

سازمان به قید قرعه

از دفاتر مؤدیان را  %  2/5

رسیدگی می کند

در صورت حصول اطمینان از درستی و صحت اسناد اظهار شده در 

از مؤدیان مشمول % 2.5سامانه مؤدیان سازمان مجاز است حداکثر 

م و قانون مالیات برارزش افزوده به قید قرعه به محل کار آنها .م.ق

مراجعه و دفاتر و اسناد آنها

.را رسیدگی نماید

15

فصل چهارم 

تشویق ها )

(وتسهیلات

19 ماده 2تبصره  ارائه اظهارنامه در موعد مقرر

مؤدیان اظهارنامه عملکرد 

خود را با توجه به اطلاعات 

خرید و فروش در سامانه 

.مؤدیان ارائه می کنند

مؤدیان اظهارنامه مربوط به مالیات عملکرد خود را از طریق سامانه 

مؤدیان ارائه میکنند که اطلاعات مربوط به خرید و فروش عینا از 

سامانه به اظهارنامه منتقل شده و برای تکمیل آن مؤدی موظف به 

ثبت اطلاعات حقوق و دستمزد، اجاره،

.می باشد... استهلاکات و 

16

فصل چهارم 

تشویق ها )

(وتسهیلات

20ماده 

ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم 

الاجراء

شدن این قانون

 در صورت رعایت تمامی 

قوانین و مقررات

توسط مؤدی معافیت وی از 

ارائه دفاتر، اسناد و

مدارک ظرف مدت معین

سازمان اشخاص مشمولی که تمامی تکالیف مقرر در این قانون را 

رعایت کرده و از نرم افزارهای حسابداری مورد تأیید کارگروه راهبری 

سامانه مؤدیان استفاده می کنند از ارائه دفاتر، اسناد و مدارک جهت 

..مالیات عملکرد و ارزش افزوده مستثنی کرده است

17

فصل چهارم 

تشویق ها )

(وتسهیلات

21ماده  تعلیق جریمه ها به مدت سه سال

قطعی نمودن بدهی ارزش 

 و ماقبل 96افزوده ی سال 

آن و تعلیق کلیه ی جریمه 

سال در صورت 3ها به مدت

ثبت نام در سامانه مؤدیان

درصورت ثبت نام مؤدی در سامانه مؤدیان و انجام تکالیف قانونی 

 و ماقبل آن توسط سازمان 1396مربوطه، بدهی ارزش افزوده سال 

قطعی شده و کلیه ی جریمه های آن تعلیق می شود

18

توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی پیشنهاد و توسط مجلس شورای اسالمی تصویب و به تأیید شورای نگهبان رسید: پیشنهاد، تصویب و تأیید کننده
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مفاد قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان: اول 



عنوان فصل

ماده یقانون پایانه 

های فروشگاهی و 

سامانه مودیان

(مرور زمان)مؤعد قانونی مقرر خلاصه شــرح تکالیف شـــرح تکالیف عنوان

ف
دی

ر

فصل پنجم 

ضمانت های )

(جرائم/اجرائی

22بند الف ماده  در همان سال مالی
جرائم بابت عدم صدور 

صورتحساب الکترونیکی

مجموع فروش انجام %10عدم صدور صورتحساب الکترونیکی معادل 

. میلیون ریال هرکدام که بیشتر است20شده ازاین طریق و یا 
19

فصل پنجم 

ضمانت های )

(جرائم/اجرائی

22بند ب ماده  در همان سال مالی

جرائم و محرومیت بابت 

عدم عضویت در سامانه

مؤدیان، عدم استفاده از 

پایانه فروشگاهی، عدم

استفاده از حافظه مالیاتی، 

استفاده از حافظه مالیاتی 

دیگران برای خود، استفاده 

از حافظه مالیاتی خود برای 

دیگران

عدم عضویت در سامانه مؤدیان، عدم استفاده از پایانه فروشگاهی، عدم 

استفاده از حافظه مالیاتی، استفاده از حافظه مالیاتی دیگران برای 

 (%10)خود، استفاده از حافظه مالیاتی خود برای دیگران، معادل 

 میلیون ریال، هر یک که بیشتر 20مجموع مبلغ فروش انجام شده یا 

باشد جریمه خواهد شد و همچنین محرومیت از اعمال معافیت های 

م.م.مالیاتی، نرخ صفر و محرومیت از مشوق های ق

20

فصل پنجم 

ضمانت های )

(جرائم/اجرائی

22بند پ ماده  در همان سال مالی

جرائم و محرومیت بابت 

عدم اعلام شماره حساب یا 

حسابهای بانکی

عدم اعلام شماره حساب یا حسابهای بانکی واحد اقتصادی که گردش 

مجموع مبلغ فروش انجام  (%10)مالی از آن انجام می شود معادل 

 میلیون ریال، هر یک که بیشتر باشد جریمه خواهد شد و 20شده یا 

همچنین محرومیت از اعمال

م.م.معافیت های مالیاتی، نرخ صفر و محرومیت از مشوقهای ق

21

فصل پنجم 

ضمانت های )

(جرائم/اجرائی

22بند ت ماده  در همان سال مالی

جرائم بابت عدم تحویل 

صورتحساب چاپی به 

خریدار، حذف یا مخدوش 

کردن صورتحساب

عدم تحویل صورتحساب چاپی به خریدار، حذف یا مخدوش کردن 

مبلغ صورتحساب های مذکور یا معادل بیست  %2صورتحساب معادل 

.میلیون ریال هر یک که بیشتر باشد جریمه خواهد شد

22

فصل پنجم 

ضمانت های )

(جرائم/اجرائی

22بند ث ماده  در همان سال مالی

جرائم بابت عدم رعایت 

احکام مذکوردرمواد

این  (14)و  (13)،  (12)

قانون

این قانون،  (14)و  (13)،  (12)عدم رعایت احکام مذکور در مواد 

مبلغ فروش گزارش نشده یا معادل ده میلیون ریال، هر یک ۱%معادل 

.که بیشتر باشد جریمه خواهد شد

23

فصل پنجم 

ضمانت های )

(جرائم/اجرائی

24ماده  ظرف مدت یک هفته

اخطاریه کتبی بابت عدم 

رعایت عضویت در

سامانه مؤدیان

عدم )این قانون (2)در صورت عدم رعایت احکام مذکور در ماده 

سازمان مالیاتی مکلف است اخطاریه کتبی به واحد  (عضویت درسامانه

متخلف اعلام نماید

24

فصل پنجم 

ضمانت های )

(جرائم/اجرائی

24ماده  ظرف مدت ده روز

مسدود شدن حساب بانکی 

و محل کسب و کار 

درصورت بی توجهی به 

اخطاریه کتبی

اگر واحدی که در سامانه عضو نشده از تاریخ دریافت اخطار، نسبت به 

عضویت در سامانه مؤدیان اقدام نکند توسط نیروی انتظامی تعطیل یا 

مسدود خواهد شد

25

فصل پنجم 

ضمانت های )

(جرائم/اجرائی

24ماده  پس از گذشت پانزده روز

جریمه و پرداخت مالیات 

توسط مرجع صادر

کننده مجوز همراه با 

متخلف به صورت مشترک

در صورتی که مرجع صادرکننده مجوز، تعطیلی واحد متخلف را به 

نیروی

انتظامی اعلام نکند در این صورت مرجع صادرکننده مجوز، با متخلف 

در پرداخت مالیات و جریمه ها مسئولیت تضامنی خواهد داشت

26

مفاد قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان: اول 

توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی پیشنهاد و توسط مجلس شورای اسالمی تصویب و به تأیید شورای نگهبان رسید: پیشنهاد، تصویب و تأیید کننده
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عنوان فصل

ماده یقانون پایانه 

های فروشگاهی و 

سامانه مودیان

(مرور زمان)مؤعد قانونی مقرر خلاصه شــرح تکالیف شـــرح تکالیف عنوان

ف
دی

ر

فصل ششم 

(نظارت بر اجراء)
26ماده  ظرف مدت شش ماه

نحوه ی ارتباط با سازمان و 

مؤدیان

شرایط، چگونگی ارتباط با سازمان و مؤدیان، تعیین تعرفه ها و سایر 

مقررات

تحت عنوان آیین نامه تهیه می شود

27

فصل ششم 

(نظارت بر اجراء)
26ماده  هرشش ماه یکبار

گزارش عملکرد سازمان به 

کمیسیون اقتصادی

مجلس شورای اسالمی 

توسط کارگروه

نظارت بر حسن اجرای این قانون برعهده کارگروه می باشد و موظف 

است گزارش عملکرد سازمان را در این خصوص به کمیسیون اقتصادی 

.مجلس شورای اسلامی ارائه کند
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توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی پیشنهاد و توسط مجلس شورای اسالمی تصویب و به تأیید شورای نگهبان رسید: پیشنهاد، تصویب و تأیید کننده
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بندهای دستورالعمل صدور 

صورتحساب الکترونیکی

مرور )مؤعد قانونی مقرر

(زمان ف
دی

ر

1 ردیف 7-1بند  از ابتدای بارگزاری در فیلدها 1

2 ردیف 7-1بند  از ابتدای بارگزاری در فیلدها 2

1 ردیف 7-2بند  از ابتدای بارگزاری در فیلدها 3

2 ردیف 7-2بند  از ابتدای بارگزاری در فیلدها 4

3 ردیف 7-2بند 

باید از تاریخ و زمان صدور 

صورتحساب اصلی بزرگتر 

باشد

5

5 ردیف 7-2بند 
نباید بیشتر از یک هفته 

باشد
6

6 ردیف 7-2بند 
از تاریخ و زمان حال نباید 

.بزرگتر باشد
7

7 ردیف 7-2بند 
با تاریخ شماره منحصر به 

.فرد مالیاتی یکسان باشد
8

8 ردیف 7-2بند 

می بایست برابر و یا بزرگتر 

از تاریخ کوتاژ اظهارنامه 

گمرکی باشد

9

9 ردیف 7-2بند 

تاریخ صدور توسط شرکت 

های ارائه دهنده خدمات 

.است

10

2 ردیف 7-3بند  از ابتدای بارگزاری در فیلدها 11

3 ردیف 7-3بند 
 نباید از تاریخ و زمان حال 

بزرگتر باشد
12

1 ردیف 7-5بند  از ابتدای بارگزاری در فیلدها 13

3 ردیف 7-6بند  (یکبار مصرف)فقط یکبار  14

5 ردیف 7-6بند 
می بایست تاریخ صورتحساب 

حتما بعد از تاریخ صورتحساب 

.مرجع باشد

15

6 ردیف 7-6بند  فاقد محدوده زمانی 16

7 ردیف 7-6بند  فاقد محدوده زمانی 17

8 ردیف 7-6بند 

میبایست کارپوشه ارسال کننده 

صورتحساب با کارپوشه ارسال 

کننده صورتحساب مرجع یکسان 

.باشد

18

9 ردیف 7-6بند  فاقد محدوده زمانی 19
شماره منحصر به فرد مالیاتی 

صورتحساب مرجع

صورتحساب ها الکترونیکی با الگوی صادرات چنانچه اقلامی مرجوع شده ولی 

  سامانه مؤدیان است9صورتحسابی برای آن صادر نشده مشمول جرائم ماده  

شماره منحصر به فرد مالیاتی 

صورتحساب مرجع

امکان استفاده از شماره منحصر به فرد مالیاتی، صورتحساب ابطالی به عنوان 

شماره منحصر به فرد مالیاتی صورتحساب مرجع وجود ندارد

شماره منحصر به فرد مالیاتی 

صورتحساب مرجع

درصورتحساب باموضوع اصلاحی و برگشت از فروش چنانچه هنوز وضعیت 

تأییدصورتحساب مرجع مشخص نشده باشد امکان استفاده از آن به عنوان 

شماره منحصر به فردمالیاتی صورتحساب مرجع وجود ندارد

تاریخ و زمان صدور صورتحساب 

(میلادی)
تاریخ و زمان صدور صورتحساب

تاریخ و زمان صدور صورتحساب 

(میلادی)
تاریخ و زمان صدور صورتحساب

تاریخ و زمان صدور صورتحساب 

(میلادی)
 صورتحساب ها الکترونیکی با الگوی صادرات تاریخ و زمان صدور صورتحساب

این تاریخ براساس زمان سیستم، به صورت میلادی در قالب ساعت یونیکس و با 

(صورتحساب توسط فروشنده صادر شده باشد). دقت میلی ثانیه محاسبه می شود

تاریخ و زمان صدور صورتحساب 

(میلادی)
ثبت تاریخ و زمان صدور صورتحساب برای هر صورتحساب صادره الزامی است

تاریخ و زمان صدور صورتحساب 

(میلادی)
تاریخ زمان صدور صورتحساب با موضوع اصلاحی، ابطالی یا برگشت از فروش

تاریخ و زمان صدور صورتحساب 

(میلادی)
 فاصله زمانی تاریخ و زمان صدور صورتحساب جهت بارگزاری در سامانه مؤدیان

شماره منحصر به فرد مالیاتی 

صورتحساب مرجع
در صورتحساب با موضوع اصلاحی، ابطالی و برگشت از فروش

سریال صورتحساب داخلی حافظه 

مالیات

سریال صورتحساب داخلی حافظه مالیاتی باید براساس سند قالب شناسه یکتای 

.حافظه مالیاتی و شماره منحصر به فرد مالیاتی تولید شود

شماره منحصر به فرد مالیاتی 

صورتحساب مرجع

از هر شماره منحصر به فرد مالیاتی میتوان به عنوان شماره مرجع در 

صورتحسابهای اصلاحی، ابطالی و برگشت از فروش استفاده نمود

شماره منحصر به فرد مالیاتی 

صورتحساب مرجع
در صورتحساب با موضوع اصلاحی، ابطالی و برگشت از فروش

تاریخ و زمان صدور صورتحساب 

(میلادی)

آیین نامه- دستورالعمل های صدور صورت حساب الکترونیکی - مفاد قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 

دستورالعمل های صدور صورت حساب الکترونیکی: دوم 

ی
یک

رون
کت

ب ال
سا

 ح
ت

ور
 ص

ور
صد

ی 
ها

ل 
عم

رال
تو

دس

عنوان بند شـــــرح تکالیف

شماره منحصر به فرد مالیاتی
شماره منحصر به فرد مالیاتی باید یکتا و غیرتکراری بوده و از سند قالب شناسه 

.یکتای حافظه مالیاتی و شماره منحصر به فرد مالیاتی تبعیت نماید

شماره منحصر به فرد مالیاتی صورتحساب بدون شماره منحصر به فرد مالیاتی فاقد اعتبار است

تاریخ و زمان صدور صورتحساب 

(میلادی)

صورتحساب های الکترونیکی با الگوی قبوض خدماتی تاریخ و زمان 

صدورصورتحساب

تاریخ و زمان صدور صورتحساب 

(میلادی)

این تاریخ براساس زمان سیستم، به صورت میلادی در قالب ساعت یونیکس و با 

(صورتحساب در کارپوشه درج شده باشد). دقت میلی ثانیه محاسبه می شود

تاریخ و زمان صدور صورتحساب 

(میلادی)
تاریخ و زمان ایجاد صورتحساب



عنوان بند مفاد آیین نامه (مرور زمان)مؤعد قانونی مقرر

ف
دی

ر

6آیین نامه ماده  1بند خ ماده  1 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  1بند د ماده  2 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  1بند ذ ماده  3 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  2 ماده 2تبصره  4 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  2 ماده 3تبصره  5 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  2 ماده 4تبصره  6 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  3ماده  7 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  3 ماده 1تبصره  8 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  4ماده  9 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  5ماده  10 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  5 ماده 1تبصره  11 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  5 ماده 2تبصره  12 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  5 ماده 3تبصره  13 در یک دوره مالیاتی

6آیین نامه ماده  5 ماده 4تبصره  14 در یک دوره مالیاتی

عرضه کالا و خدمات به مصرف کننده نهایی با توجه به اینکه برای خریدار اعتبار ایجاد نمیکند درمحاسبات حد 

.مجاز فروش لحاظ نمیشود

فروش صادراتی کالا و ارائه خدمات مشمول مالیات ارزش افزوده باتوجه به اینکه برای خریدار اعتبار ایجاد نمی 

.کند در محاسبات حد مجاز فروش لحاظ نمی شود

فروش اظهار شده به مبلغ مربوط به فروش کالاها و ارائه خدمات مشمول مالیات بر ارزش افزوده که از طریق 

.ثبت صورتحساب الکترونیکی در سامانه مؤدیان و تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده گفته     می شود

فروش مجاز به فروش کالا و ارائه خدمات مشمول مالیات بر ارزش افزوده از طریق صورتحساب الکترونیکی 

صادره با درج مالیات بر ارزش افزوده در سامانه مؤدیان گفته می شود

آیین نامه- دستورالعمل های صدور صورتحساب الکترونیکی - مفاد قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 

مفاد آیین نامه و دستورالعمل ها: سوم 

.حد مجاز فروش به حداکثر سقف مجاز فروش کالا و ارائه خدمت مشمول مالیات برارزش افزوده گفته میشود

فروش های نسیه کالا و خدمات مشمول مالیات ارزش افزوده در صورت پرداخت و تأیید طرفین در محاسبه 

.حد مجاز فروش قرار میگیرد

مؤدی به منظور افزایش حد مجاز فروش می بایست از طریق کارپوشه پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات ارزش 

افزوده را انجام دهد و همچنین پس از درخواست سازمان امور مالیاتی تضامینی مانند سپرده و ضمانت بانکی یا 

.وثیقه ملکی ارائه دهد

رسید سازمان موظف است مراتب اخطار را از طریق کارپوشه و  %100در صورتی که میزان فروش مؤدی به 

.سایر طرق پیامک به مؤدی و خریدار در خصوص صورتحسابهای بعد از حد مجاز اطلاع رسانی نماید

حد مجاز برسد مراتب را از طریق  %95و  %85سازمان موظف است در زمانی که میزان فروش مؤدی به 

.کارپوشه و سایر طرق پیامک کند

چنانچه فروشنده صورتحسابی را با عدم رعایت حد مجاز فروش صادر کند اعتباری برای خریدار در سامانه 

.مؤدیان لحاظ نخواهد شد

 صدور صورتحساب اصلی مشمول مالیات 5 ماده 1در صورت عدم صدور صورتحساب اصلاحی با رعایت تبصره 

.ارزش افزوده در محاسبات حدمجاز فروش لحاظ می شود

در هر زمان که جمع صورتحساب بیش از حد مجاز فروش باشد مالیات ارزش افزوده مازاد بر حد مجاز فروش 

نباید درصورتحساب درج گردد و برای خریدار این مبلغ اعتبار محسوب نخواهد شد لیکن فروشنده ملزم به 

.پرداخت کل مالیات بر ارزش افزوده می باشد

شـــــرح تکالیف
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میزان فروش، در محاسبات حد مجاز فروش دوره . در صورتحساب هایی که مبالغ آن به صورت نسیه می باشد

ای که صورتحساب صادر شده تا تاریخی که پرداخت آن صورت نگرفته و به تأیید طرفین نرسیده منظور 

.نخواهد شد

جهت بهره مندی خریدار از اعتبار مالیاتی فروشنده مکلف است حد مجاز فروش خود را متناسب با میزان 

فروش کالا و خدمات مشمول مالیات ارزش افزوده صورتحساب افزایش داده و سپس صورتحساب الکترونیکی 

.اصلاحی مربوطه را بر اساس مقررات اعلامی توسط مرکز صادر نماید



عنوان بند مفاد آیین نامه (مرور زمان)مؤعد قانونی مقرر

ف
دی

ر

دستورالعمل ماده 

12
1بند ذ ماده  15 در یک دوره مالیاتی

دستورالعمل ماده 

12
2ماده  تا پایان روز اداری بعد 16

دستورالعمل ماده 

12
3ماده  در یک دوره مالیاتی 17

دستورالعمل ماده 

12
4ماده 

 روزکاری و قابل 10ثبت تا 

روزکاری15تمدیدتا 
18

دستورالعمل ماده 

12
4 ماده 1تبصره 

 روز پس از پایان هر 10حداکثر 

دوره مالیاتی
19

دستورالعمل ماده 

12
4 ماده 2تبصره  در یک دوره مالیاتی 20

دستورالعمل ماده 

12
5ماده  در یک دوره مالیاتی 21

دستورالعمل ماده 

12
6ماده  در یک دوره مالیاتی 22

دستورالعمل ماده 

12
6ماده  در یک دوره مالیاتی 23

دستورالعمل ماده 

12
7ماده  در یک دوره مالیاتی 24

دستورالعمل ماده 

12
8ماده  تا پایان همان دوره مالیاتی 25

دستورالعمل ماده 

12
8 ماده 1تبصره  بعد از اولین روز فعالیت 26

دستورالعمل ماده 

12
8 ماده 2تبصره  27 ساعت کاری24ظرف 

دستورالعمل ماده 

12
8 ماده 4تبصره  در یک دوره مالیاتی 28

دستورالعمل ماده 

12
9ماده 

تطابق صورتحساب شمس با دوره 

زمان بروز

حادثه

29

دستورالعمل ماده 

12
10ماده  در یک دوره مالیاتی 30

در ابتدای هر دوره مالی با تشخیص سازمان تعدادی شماره مالیاتی صورتحساب شمس از طریق کارپوشه در 

اختیار مؤدی قرار می گیرد و شماره های مالیاتی صورتحساب شمس صادره و تخصیص داده شده مربوط به هر 

.دوره تنها تا پایان همان دوره دارای اعتبار میباشد

دریافت مالیات بر ارزش افزوده همزمان با صدور صورتحساب شمس در زمان غیر فعال بودن کارپوشه ممنوع و 

 قانون مالیات بر 36بوده و متخلفین مشمول جریمه بند ج ماده (کتمان درآمد) قانون 9از مصادیق تخلف ماده 

خواهند بود(دو برابر مالیات و عوارض دریافتی: دریافت مالیات وعوارض توسط اشخاص غیرمجاز)ارزش افزوده 

صورتحساب شمس صورتحسابی است که در زمان بروز حادثه یا نقص فنی که امکان صدور صورتحساب 

.الکترونیکی وجود ندارد از آن برای فروش کالا یا ارائه خدمات استفاده می شود

شـــــرح تکالیف

آیین نامه- دستورالعمل های صدور صورتحساب الکترونیکی - مفاد قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 

مفاد آیین نامه و دستورالعمل ها: سوم 
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مربوط به بروز حادثه برای صورتحساب الکترونیکی و ) قانون 12درصورت عدم رعایت احکام مذکور در ماده 

 10معادل ) قانون 22متخلفین مشمول جرائم ماده (اطلاع رسانی از طریق کارپوشه تا پایان روز کاری بعد

می شوند ( میلیون ریال هرکدام که بیشتر است20فروش انجام شده یا %

صورتحساب های شمس در صورتی مورد پذیرش سازمان امور مالیاتی قرار خواهد گرفت که تاریخ صدور 

.صورتحساب با دوره زمان بروز حادثه و نقص فنی تطابق داشته باشد

شماره های مالیاتی تخصیص داده شده به مؤدی توسط سازمان در صورت عدم استفاده از این شماره ها به 

.صورت خودکار از سامانه مؤدی حذف خواهند شد

درصورت درخواست افزایش و نیاز فروشنده به تخصیص مجدد شماره مالیاتی صورتحساب شمس، سازمان 

موظف است، پس از ثبت درخواست فروشنده از طریق کارپوشه، حداکثر ظرف مدت مشخصی نسبت به بررسی 

و تولید وتخصیص مجدد اقدام نماید

سازمان موظف است امکان درخواست تخصیص شماره های مالیاتی صورتحسابهای شمس را بعد از اولین روز 

فعالیت برای واحدهای جدید التأسیس طی دوره مالیاتی فراهم نماید

 27پایانه های فروشگاهی که در فعالیت واحد برای مؤدیانی که دارای واحد آلاینده و غیرآلاینده موضوع ماده 

قانون مالیات بر ارزش افزوده با خطوط تولیدی مجزا و محصول مستقل از هم مطابق با اعلام سازمان محیط 

.زیست می باشند نمی توانند جایگزین خطوط تولید دیگری جهت صدور صورتحساب قرار گیرند

در صورت داشتن حداقل دو پایانه فروشگاهی برای یک واحد اقتصادی هنگام حادثه یا نقص فنی برای صدور 

صورتحساب الکترونیکی می بایست از پایانه ی فروشگاهی دیگر استفاده نمود و فروشنده مجاز به استفاده از 

.صورتحساب شمس نمیباشد

در موارد صدور صورتحساب شمس توسط فروشنده و عدم ثبت آن در پایانه فروشگاهی یا کارپوشه، خریدار می 

تواند اطلاعات خرید خود را از طریق کاپوشه به سازمان اطلاع دهد و لازم بذکر است در صورتی که خریدار 

.مصرف کننده نهایی بود می تواند اطلاعات خرید خود را از طریق بستر الکترونیک به سازمان اطلاع دهد

مؤدیانی که از دستگاه کارتخوان بانکی به عنوان پایانه فروشگاهی استفاده میکنند صورتحساب های شمس 

صادره در زمان غیر فعال بودن دستگاه کارتخوان بانکی را باید پس از رفع حادثه و نقص فنی از طریق کارپوشه 

.خود در سامانه مؤدیان ثبت نمایند

مؤدی مکلف است نسبت به تعیین وضعیت صورتحساب های شمس استفاده نشده، نتیجه ی این صورتحساب 

در ابتدای هردوره با تشخیص )12 دستورالعمل ماده 8اشاره به ماده .را از طریق کارپوشه به سازمان اعلام نماید

(سازمان تعدادی صورتحساب شمس به مؤدی داده خواهد شد

 روز اداری پس از رفع حادثه درکارپوشه خود ثبت 10مؤدی مکلف است صورتحساب های شمس را حداکثر تا 

روزقابل تمدیداست15نماید در صورت درخواست مؤدی و موافقت سازمان مدت زمان این ماده تا 

بعد از اعلام رفع حوادث از طریق سازمان امور مالیاتی به کار پوشه مؤدی حق استفاده از صورتحساب شمس را 

وارد خواهد  (کتمان درآمد) قانون 9ندارد و درصورت استفاده از صورتحساب شمس موضوع به مصادیق ماده 

.شد

مؤدی مکلف است پس از بروز حادثه یا نقص فنی مراتب را از طریق کارپوشه در سامانه مؤدیان یا شرکت 

معتمد و برای فروش کالا و خدمات خود از صورتحساب شمس استفاده کند



عنوان بند مفاد آیین نامه (مرور زمان)مؤعد قانونی مقرر

ف
دی

ر

دستورالعمل موضوع 

19ماده 
2ماده  یکبار برای هر دوره مالیاتی 1

دستورالعمل موضوع 

19ماده 
3ماده  یکبار برای هر دوره مالیاتی 2

دستورالعمل موضوع 

19ماده 
4ماده  برای هر دوره مالیاتی 3

دستورالعمل موضوع 

19ماده 
4 ماده 1تبصره  برای هر دوره مالیاتی 4

دستورالعمل موضوع 

19ماده 
5ماده  برای هر دوره مالیاتی 5

دستورالعمل موضوع 

20ماده 
3ماده  برای هر دوره مالیاتی 7

دستورالعمل موضوع 

20ماده 
3 ماده 1تبصره  برای هر دوره مالیاتی 8

دستورالعمل موضوع 

20ماده 
4ماده  برای هر دوره مالیاتی 9

دستورالعمل موضوع 

20ماده 
5ماده  برای هر دوره مالیاتی 10

دستورالعمل موضوع 

20ماده 
6ماده  برای هر دوره مالیاتی 11

دستورالعمل موضوع 

20ماده 
7ماده  برای هر دوره مالیاتی 12

دستورالعمل موضوع 

20ماده 

یعنی )قانون12در صورتی که امکان صدور صورتحساب الکترونیکی به دلیل بروز حادثه یا نقص فنی فراهم نباشد مطابق ماده-خ

عدم صدور صورتحساب الکترونیکی که همان حادثه یا نقص فنی می باشد را تا پایان روز کاری بعد، از طریق کارپوشه به سازمان 

اعلام نماید و تا زمان برطرف شدن نقص فنی از صورتحساب شمس استفاده نماید

حسب  (برای اشخاص حقیقی)و شروع فعالیت(برای اشخاص حقوقی)قبل از شروع سال مالی یا ظرف یک ماه از تاریخ تأسیس-ح

مورد مراتب استفاده از نرم افزارحسابداری را ازطریق کارپوشه به سازمان اعلام نموده باشد این اعلام تا زمانی که مؤدی نسبت به 

.تغییر نرم افزار حسابداری خود اقدام ننماید در سنوات بعد نیز معتبر می باشد

 قانون پرداخت نموده باشد5مالیات بر ارزش افزوده هر دوره را با رعایت مقررات بند پ ماده-چ

دستگاه پز یا درگاههای پرداخت)شماره حساب یا حساب های بانکی و شناسه یکتای دستگاه های کارتخوان بانکی-ج

بجهت فعالیت خود به سازمان اعالم نموده باشد(الکترونیکی

تاییدیه شرکت معتمد مبنی براستفاده از نرم افزار حسابداری ازطریق کارپوشه را تا قبل از انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه -ث

.مالیاتی آن سال ارائه نموده باشد

مؤدیانی که از نرم افزار حسابداری استفاده می نمایند در خصوص تمامی اسنادی که در نرم افزار حسابداری و سامانه مؤدیان 

الزامی به ارائه ی مجدد آنها به صورت غیرالکترونیکی برای بهره مندی از (یعنی مفاد و دستورالعمل رعایت شده باشد)ثبت شده

مشوق ها، معافیتها، نرخ صفر و تسهیلات مقرر در پایانه فروشگاهی و سامانه مؤدیان نمی باشد

مؤدی مجاز است در طی سال مالی با رعایت مقررات سازمان نرم افزار حسابداری قبلی خود را با نرم افزار حسابداری جدید 

.جایگزین نماید

دستورالعمل )2چنانچه بعد از رسیدگی، صدور برگ تشخیص و یا قطعی مشخص شود که مؤدی تمام یا بخشی از تکالیف ماده

رعایت نکرده یا اقدام ننموده است مشمول جرائم می شود(20موضوع ماده

که در سامانه مؤدیان نیز ثبت شده باشد (یعنی در نرم افزار حسابداری نباشد)در صورت ارائه ی اسناد و مدارک غیر الکترونیکی

موضوعیت ندارد

م و مالیات بر .م.مؤدی مکلف به ارائه ی اسناد و مدارک موضوع ق(20دستورالعمل موضوع ماده)2در صورت عدم رعایت ماده

ارزش افزوده می باشد

روز 10یعنی مراتب انحلال را ظرف مدت)قانون13در صورت تعطیلی موقت یا دائم و یا انحلال کسب و کار مراتب را طبق ماده-د

به سازمان اعلام نماید(به سازمان از طریق کارپوشه اعلام نماید

برای هر دوره مالیاتی6

سازمان امور مالیاتی هنگام رسیدگی اسناد و مدارک و مطابقت آن با کارپوشه مؤدی در صورت عدم مغایرت دفاتر با کارپوشه و 

همچنین اظهارنامه مؤدی طبق مقررات و در مؤعد مقرر تنظیم شده است می بایست نسبت به تنظیم گزارش انطباق و تأیید 

.اظهارنامه مالیاتی اقدام کند و در صورت مغایرت باید برابر مقررات اقدام نماید

.اداره امور مالیاتی می بایست دفاتر و اسناد و مدارک همان سال مورد رسیدگی را انطباق و رسیدگی نماید

 قانون 219اداره مالیاتی برای مراجعه و رسیدگی به دفاتر می بایست تاریخ مراجعه را با رعایت آیین نامه اجرائی موضوع ماده 

.مالیات مستقیم به مؤدی ابلاغ نماید

دارای بیش یا کم ابرازی در ثبت معامالت فروش خود در سامانه مودیان نباش-ت

شـــــرح تکالیف

در سال مربوط فعالیت یا معاملات کتمان شده ای نداشته باشد-پ

2ماده 

از % 2.5سازمان مجاز است ظرف یک ماه از آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی عملکرد هرسال نسبت به انتخاب حداکثر 

مودیان که اظهارنامه مالیاتی عملکرد همان سال خود را در مؤعد مقرر تسلیم نموده اند به قید قرعه جهت انطباق رسیدگی و 

.بررسی صحت اسناد اظهار شده ر سامانه مؤدیان اقدام نماید

در سال مربوط، به سامانه مؤدیان متصل و کلیه ی صورتحسابهای خود را از آن طریق صادر نموده باشد-ب

ثبت نام در سامانه مؤدیان-الف

م و مالیات ارزش افزوده .م.مؤدیانی که از نرم افزار حسابداری استفاده میکنند در صورتی از ارائه دفاتر، اسناد و مدارک موضوع ق

:مستثنی هستند که

مؤدی از ارائه دفاتر ، اسناد و مدارک و یا عدم حضور مؤدی در محل اداره امور مالیاتی حسب (امتناع کردن)در صورت استنکاف

قوانین و مقررات مالیاتی و این قانون اقدام کند

آیین نامه- دستورالعمل های صدور صورتحساب الکترونیکی - مفاد قوانین پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان 

مفاد آیین نامه و دستورالعمل ها: سوم 

ها
ل 

عم
رال

تو
دس

 و 
مه

 نا
ن

آیی
د 

فا
م

مؤدی مکلف است امکان دسترسی به اطلاعات نرم افزار حسابداری و اسناد و مدارک الکترونیکی را در اختیار مأموران مالیاتی 

قرار دهد



خـریدار

عضویت

عضویت

عدم عضویت

عدم عضویت

عضو سامانه مؤدیان بوده ولی کتمان هر نوع فعالیت، معامله، 

صدور صورتحساب، کم اظهاری یا بیش اظهاری قیمت فروش

عدم عضویت

عضویت

عدم عضویت

عضویت

کسب و کار  _ثبت نام و اجرای قانون  _مؤدیان 

9ماده 

8ماده 

 برای خریدار8 ماده 1تبصره 

 برای خریدار5 برای فروشنده و بند ث ماده 8صدر ماده 

اصل بر صحت اظهارات _ 4صدر ماده 

مـاده قانونی فـروشـنده



نـکته

نـکته 

4

ایجاد بستر اطلاعاتی برای برنامه ریزی . 4

چه کسانی مشمول انجام اینکار هستند ؟3

 با اصلاحات و 1366.12.3و اشخاص حقوقی موضوع فصل چهارم و پنجم باب سوم قانون مالیاتهای مستقیم مصوب  (صنفی و غیرصنفی) کلیه صاحبان مشاغل

الحاقات بعدی آن 

ایجاد شفافیت اقتصادی . 1

تعیین مالیات منصفانه. 2

جلوگیری از فرار مالیاتی . 3

..ایجاد بستر برای مبارزه با قاچاق ، گران فروشی و. 8

افزایش رضایت آحاد جامعه . 7
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هر مؤدی کارپوشه اختصاصی دارد. 2

تحت مدیریت سازمان مالیاتی است . 1

. ویژگی اصلی زیر باشد سامانه مؤدیان میباشد4سامانه ای که دراری 

سوالات متداول قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان

شــــــــــــــــــــــرحردیف

1

صورتحساب الکترونیکی نوع سوم، رسید پرداخت وجه صادره از دستگاه کارتخوان بانکی یا درگاه الکترونیکی پرداخت دارای شماره منحصر به فرد 

.مالیاتی که حسب مقررات اعلامی سازمان امور مالیاتی کشور، به عنوان پایانه فروشگاهی فروشنده پذیرفته شده است

خدمت و بدون اطلاعات خریدار/صورتحساب الکترونیکی نوع دوم، صورتحسابی است با اطلاعات کامل فروشنده، اطلاعات کامل کالا

خدمت فروش رفته/صورتحساب الکترونیکی نوع اول، صورتحسابی است با اطلاعات هویتی فروشنده و خریدار، کالا

:حسب دستورالعمل صدور صورتحساب الکترونیکی، سه نوع صورتحساب پیش بینی شده است که عبارتند از

مهمترین خاصیت صورتحساب الکترونیکی شماره منحصر به فرد آن می باشد یعنی هیچ دو صورتحساب الکترونیکی نمی تواند یک شماره داشته باشد و اگر دو 

.صورتحساب یک شماره همسان داشتند یکی از صورتحسابها تقلبی است

 6 کاراکتر اول شناسه یکتای مؤدیان از سامانه مؤدیان بخش عضویت اخذ میگردد که از 6 رقمی 22 رقمی است برای این شماره 22صورتحساب الکتونیکی شماره 

 کاراکتر سوم مربوط به سریال صورتحساب داخلی و آخرین کاراکتر 10 کاراکتر دوم مربوط به تاریخ و 5شماره اول میفهمیم مربوط به کدام شعبه و کدام مؤدی است 

.کنترل میباشد

انواع صورتحساب الکترونیکی چیست؟

:اهداف سازمان امور مالیاتی از اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان

مرجع ثبت، دور و استعلام صورتحساب . 4

(مشمولین ثبتنام)سامانه مؤدیان 

صدور صورتحساب الکترونیکی . 3

اتصال به شبکه های پرداخت رسمی کشور . 2

اتصال به سامانه مؤدیان. 1

: ویژگی اصلی زیر باشد پایانه های فروشگاهی میباشد3هر وسیله ای که دارای 

:(مصرف کننده نهائی)پایانه های فروشگاهی 

:تعاریف و تفاوت پایانه های فروشگاهی با سامانه مؤدیان
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شماره اقتصادی، ): چنانچه پس از صدور صورتحساب اصلی فروش نیاز به اصلاح اقلام اصلاحی صورتحساب به غیر از اقلام اطلاعاتی اصلی مربوط به خریدار شامل

خدمت / شناسه کالا :خدمت شامل/و همچنین اطلاعات مربوط به قلم کالا(غیر ایرانی خریدار۱کد فراگیراتباع/شناسه مشارکت مدنی/شماره ملی/شناسه ملی

 الکترونیکی ۱اصلاحی که حاوی شماره منحصر به فرد )صادرکننده صورتحساب الکترونیکی میبایست بر اساس آخرین سریال صورتحساب صورتحساب جدید۲باشد،

در صورتحساب اصلاحی، کلیه اطلاعات صورتحساب الکترونیکی مرجع به همراه .موجود، مالیاتی صورتحساب مرجع است را صادر و به سامانه مؤدیان ارسال نماید

پس از تأیید صورتحساب اصلاحی توسط خریدار،صورتحساب الکترونیکی مرجع، ابطالی محسوب شده و قابلیت استفاده مجدد به عنوان .اصلاحات آن درج میگردد

صورتحساب الکترونیکی مرجع را ندارد

8_ 2

8_ صورتحساب الکترونیکی ابطالی 3
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8_ 1

:موضوع صورتحساب الکترونیکی اصلی 

صورتحساب الکترونیکی اصلی 

صورتحساب الکترونیکی اصلاحی

.اولین صورتحساب الکترونیکی است که با انجام هر معامله صادروبه سامان مودیان ارسال میشود، صورتحساب اصلی فروش نامیده میشود

5

ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی توسط سامانه های دولتی 

با کلید شرکت معتمد  _ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی توسط شرکت معتمد 

با کلید مؤدی  _ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکیتوسط شرکت معتمد 

ارسال اطلاعات صورتحساب الکترونیکی به صورت مستقیم توسط مؤدی 

در معاملات فعالان اقتصادی با یکدیگرکه درج اطلاعات کامل خریدار الزامی .تفاوت صورتحساب الکترونیکی نوع اول و دوم در ضرورت درج اطلاعات خریدار است

درج اطلاعات خریدار در صورتحساب (فروش به مصرف کننده نهایی)درصورتحساب الکترونیکی نوع دوم.است، صورتحساب الکترونیکی باید از نوع اول صادر شود

شــــــــــــــــــــــرحردیف

چند روش برای ارسال صورتحساب الکترونیکی وجود دار؟6

دارای شماره شناسه یکتا اختصاصی 

تحت نظارت سازمان مالیاتی است

انتقال اطلاعات به سامانه مؤدیان 

ثبت و نگهداری اطلاعات صورتحساب 

. نوعی حافظه الکترونیکی است

تا می باشد و برای درخواست بیشتر آن باید به سازمان امور مالیاتی اطلاع داد که بیشتر برای فروشگاه های زنجیره 70به تعداد: سقف حافظه مالیاتی

.ای با شعب بالا در سطح کشور می باشد

. کاراکتری دارد6حافظه مالیاتی شناسه یکتای 

نوعی حافظه الکترونیکی است که برای ثبت و نگهداری اطلاعات مندرج در صورتحسابهای الکترونیکی و انتقال آن به سامانه مؤدیان مورداستفاده قرار 

حافظه مالیاتی تحت نظارت سازمان صورتحساب الکترونیکی مورد استفاده .حافظه مالیاتی می تواند به شکل سخت افزاری یا نرم افزاری باشد.می گیرد

.شناسه یکتای حافظه مالیاتی توسط سازمان اختصاص داده میشود.هر حافظه مالیاتی باید دارای شماره شناسه یکتاباشد.قرار می گیرد

شماره اقتصادی وهمچنین شناسه ): چنانچه پس از صدور صورتحساب اصلی فروش یا صورتحساب الکترونیکی اصلاحی، اقلام اطلاعاتی اصلی مربوط به خریدار شامل

خدمت و تاریخ صدور صورتحساب تغییر یابد و بر اساس اسناد و مدارک مثبته عدم تحقق معامله احراز گردد، فروشنده بر اساس آخرین سریال صورتحساب /کالا 

موجود، نسبت به صدور صورتحساب الکترونیکی ابطالی حاوی شماره منحصر به فرد مالیاتی صورتحساب الکترونیکی مرجع و ارسال آن به سامانه مودیان اقدام 

پس از ابطال صورتحساب الکترونیکی، امکان صدور صورتحساب الکترونیکی .سپس، صورتحساب الکترونیکی مرجع در سامانه مودیان، ابطالی محسوب میگردد.مینماید

اصلاحی برای آن صورتحساب وجود ندارد

:حافظه مالیاتی 

تفاوت بین صورتحساب الکترونیکی نوع اول با نوع دوم چیست؟
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8_ صورتحساب الکترونیکی برگشت از فروش4

برگشت داده شود، فروشنده نسبت به صدور صورتحساب (از طرف خریدار)خدمت/چنانچه پس از صدور صورتحساب الکترونیکی، قسمتی از موضوع معامله،کالا

لازم به ذکر است، برای صورتحساب های اصلی فروش و صورتحساب های اصلاحی میتوان صورتحساب الکترونیکی برگشت از . الکترونیکی برگشتی اقدام مینماید

.فروش صادر نمود

12
:مواردی که کارپوشه غیرفعال بوده و مؤدی امکان ورود به سامانه را داشته ولی امکان ثبت حافظه جدید و صدور صورتحساب در کارپوشه را ندارد

اعلام تعطیلی موقت واحد کسب و کار 

فوت نماینده مشارکت های مدنی صاحبان مشاغل تا زمان تعیین نماینده جدید مشارکت 

چنانچه در مشارکت های مدنی صاحبان مشاغل اعم از اختیاری و قهری نماینده تعیین نگردد و یا تکالیف مالیاتی واحد شغلی توسط نماینده انجام نشود

در صورتی که سقف اعتبار فروش تکمیل شده باشد 

تحت مدیریت سازمان پس از احراز هویت امن به مؤدی اختصاص داده می شود و مؤدی می تواند علاوه بر کلیه خدمات الکترونیکی، اوراق مالیاتی ابلاغ شده را 

مشاهده و نسبت به تأیید یا رد صورتحساب های خرید، مدیریت دریافت یا پرداخت صورتحسابهای نسیه، اطلاعات مالیات بر ارزش افزوده صورتحساب های فروش و 

خرید خود را مشاهده و تکالیف قانونی را انجام دهد

کارپوشه فعال 10

کارپوشه ای که امکان ثبت حافظه مالیاتی، تأیید یا رد صورتحساب خرید و دریافت مالیات بر ارزش افزوده و عوارض، در صوزتحساب های الکترونیکی صادره را از 

.خریداران دارد

کارپوشه غیر فعال 11

کارپوشه ای که مؤدی امکان دریافت مالیات بر ارزش افزوده و عوارض، در صورتحساب های الکترونیکی صادره را از خریداران نداشته ولی امکان ورود به کارپوشه، 

.ثبت حافظه مالیاتی و تأیید یا رد صورتحساب خرید را دارد

کارپوشه


